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Utredning av oppgavefordelingen mellom bydelene og kommunen 
sentralt - anmodning om innspill fra etater og foretak 
Oslo Havn KF (heretter Oslo Havn eller HAV) er et kommunalt foretak under Byrådsavdeling for 
kultur og næring (KON).  Oslo er Norges største havneby, med Sydhavna som ett av landets 
viktigste nasjonale knutepunkter for logistikk. Siden Oslo bystyres fjordbyvedtak i 2000, har en 
stor andel av tidligere havneområder blitt byutviklet og gjort tilgjengelig for både byens 
befolkning og besøkende. Dette er muliggjort av at mye av havnevirksomheten i Byhavna er 
flyttet til Sydhavna. Oslo Havn har hatt, og vil fortsatt ha, en sentral rolle i den videre 
prosessen med byutvikling og effektivisering av havnen.  
 
Formålet til Oslo Havn er å:   

1. Sørge for effektiv og rasjonell havnedrift   
2. Tilrettelegge for effektiv og miljøvennlig sjøtransport   
3. Føre oppsyn med trafikken i kommunens sjøområde   
4. Forvalte havnens eiendommer og innretninger på en økonomisk og miljømessig god måte  
5. Overholde internasjonale krav til havnesikkerhet  

 
 
 
Vedr.  Sp.m. 1:  
Det er ingen av HAVs oppgaver som kunne vært løst bedre dersom de lå på bydelsnivå. 
 
Vedr. Sp.m. 2:  
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Det er ingen oppgaver som i dag ligger til bydelene som kunne vært løst bedre dersom de lå 
hos HAV. 
 
Vedr. Sp.m. 3:  
HAV ser ingen områder der vi direkte kan samarbeidet mellom bydelene ift. sjøtransport og 
havnedrift.  
 
Det er imidlertid et mål å drive en effektiv, miljøvennlig og bærekraftig havn som gjør Oslo 
attraktiv for fastboende, tilreisende og næringsliv.  HAV tilrettelegger for økt sjøtransport og 
legger vekt på at våre naboer i minst mulig grad blir forstyrret av støy- og støvplager. For 
enkelte utviklingsprosjekter kan det derfor være aktuelt å samarbeide med aktuelle bydeler og 
andre etater i kommunen for å få en best mulig prosess og gjennomføring.  
 
Det er også behov for samarbeid på byutviklingsområdet mellom aktuelle bydeler og vårt 
datterselskap Hav Eiendom AS. Oslo Havn forvalter og utvikler eiendom i Bjørvika, på Grønlia 
og på Filipstad gjennom det heleide datterselskapet Hav Eiendom AS. Hav Eiendom ble 
opprettet i 2003, og har et viktig samfunnsoppdrag: å skape en bærekraftig fjordby – og 
verdier for hovedstaden, havna og samfunnet. 
 
 
 
Med vennlig hilsen 
 

John Erling Larsen 

finans- og organisasjonsdirektør 

 
 
 
    

 

 

 


